
 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

1 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

EL DIRECTOR GENERAL DEL INSTITUTO DE DESARROLLO URBANO - IDU, en 

ejercicio de sus facultades legales y en especial las conferidas por los artículos el Acuerdo 

Distrital 19 de 1972, y los Acuerdos 01 de 2009 y 02 de 2017 del Consejo Directivo del IDU, y 

 

CONSIDERANDO: 

 

 

Que el Instituto de Desarrollo Urbano creado por Acuerdo Distrital 19 de 1972, es un 

establecimiento público descentralizado de carácter distrital, con personería jurídica, patrimonio 

propio, autonomía administrativa, adscrito a la Secretaría Distrital de Movilidad. 

 

Que conforme con el artículo 17 del Acuerdo Distrital 19 de 1972, es función del Director 

General del IDU: "7. Velar por la correcta aplicación de los fondos y el debido mantenimiento y 

utilización de los bienes del Instituto" 

 

Que así mismo, corresponde al Director General del IDU, en los términos del artículo 3° del 

Acuerdo 01 de 2009 del Consejo Directivo: "Dirigir, asignar, controlar y garantizar las 

funciones de planeación, técnicas, financieras, administrativas, de desarrollo institucional y 

legales, de conformidad con lo dispuesto en el Acuerdo 19 de 1972, la Ley 489 de 1998 y demás 

disposiciones jurídicas vigentes". 

 

Que en concepto 20162000014351 del 27 de mayo de 2016 emitido por el Contador General de 

la Nación, se establece que "la entidad dentro su autonomía, deberá señalar las personas o áreas 

a quienes se les   asignen responsabilidades y compromisos para ejecutar las actividades 

respectivas a la baja de bienes, en los manuales de políticas, procedimientos y funciones, 

atendiendo sus condiciones particulares". 

 

Que el IDU adoptó el Manual de Administración de Bienes Muebles e Inmuebles, el cual se 

encuentra en consonancia con la Resolución 01 de 2019 o Manual de Procedimientos 

Administrativos y Contables para el manejo y control de los bienes en las Entidades de Gobierno 

Distritales. expedido por la Secretaria Distrital de Hacienda de Bogotá. 

 

Que de acuerdo a lo establecido en el numeral 5.1 de la resolución 001 de 2019, se entiende por 

retiro de los bienes en los entes y entidades, “es el proceso mediante el cual se decide retirar 

definitivamente algunos bienes de los Entes y Entidades, de manera física, de las bases de datos 

administrativas y de los registros contables, por distintas causas, como por ejemplo: cuando los 

bienes no están en condiciones de prestar servicio alguno, por el estado de deterioro o desgaste 

natural en que se encuentran, por no ser necesario su uso, por obsolescencia o por 

circunstancias, necesidades o decisiones administrativas y legales que lo exijan; de igual manera, 

se indican los posibles destinos finales de los mismos, como por ejemplo: enajenación, 

incineración, destrucción, sacrificio, entre otros, previo cumplimiento de los requisitos 

establecidos para cada caso según el hecho que le da origen y los respectivos soportes 

documentales”. 

 

Que el Manual de Administración de Bienes Muebles e Inmuebles del 1DU, permite la baja o 

salida definitiva de bienes de la Entidad, entre otros; en los siguientes eventos: numeral 12.3 baja 

de bienes servibles no utilizables y numeral 12.4 baja de bienes inservibles. En este sentido, 

"Baja de Bienes Inservibles", se estipula que el IDU podrá dar salida definitiva a los bienes "que 

no pueden ser reparados, reconstruidos o mejorados tecnológicamente debido a su mal estado 

físico o mecánico o que esa inversión resultaría ineficiente y antieconómica para la entidad' y 



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

2 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

establece, que a éstos se les puede dar como destino final, la donación, venta, permuta, dación en 

pago, traspaso o traslado a otra entidad, aprovechamiento o destrucción mediante acta de baja 

firmada por el Subdirector Técnico de Recursos Físicos y el funcionario encargado del almacén y 

acto administrativo suscrito por el Director General del IDU, previo concepto favorable del 

Subcomité Financiero, Contable y de Inventarios, de conformidad con el artículo 12 de la 

resolución 003297 de 2020. 

 

Que de conformidad con el artículo 13.2 de la Resolución 5014 de 2018 es función del Subcomité 

Financiero, Contable y de Inventarios: 

 

“c. Decidir y aprobar el acta de baja y destino final de los bienes muebles declarados 

inservibles o no utilizables de la Entidad, previo análisis y presentación de las 

investigaciones y estudios correspondientes”. 

 

Que el artículo 2.2.1.2.2.4.3 del Decreto 1082 de 2015, establece: 

"ENAJENACIÓN DE BIENES MUEBLES A TÍTULO GRATUITO ENTRE ENTIDADES 
ESTATALES. Las Entidades Estatales deben hacer un inventario de los bienes muebles que 
no utilizan y ofrecerlos a título gratuito a las Entidades Estatales a través de un acto 

administrativo motivado que deben publicar en su página web. 
 

La Entidad Estatal interesada en adquirir estos bienes a título gratuito, debe manifestarlo por 

escrito dentro de los treinta (30) días calendario siguientes a la fecha de publicación del acto 

administrativo. En tal manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad funcional 

que pretende satisfacer con el bien y las razones que justifican su solicitud 

 

Si hay dos o más manifestaciones de interés de Entidades Estatales para el mismo bien, la 

Entidad Estatal que primero haya manifestado su interés debe tener preferencia. Los 

representantes legales de la Entidad Estatal titular del bien y la interesada en recibirlo, deben 

suscribir un acta de entrega en la cual deben establecer la fecha de la entrega material del bien, 

la cual no debe ser mayor a treinta (30) días calendario, contados a partir de la suscripción del 

acta de entrega." 

 

Que según consta en Acta No. 11 de sesión del Comité de Gestión y desempeño celebrado el 17 

de diciembre de 2020, este decidió y aprobó de manera unánime la baja de bienes presentados por 

la Subdirección Técnica de Recursos Físicos. 

 

Que según consta en Acta No. 04 de sesión del Subcomité Financiero, Contable y de Inventarios 

celebrado el 17 de diciembre de 2020, este aprobó la baja de bienes presentados por la 

Subdirección Técnica de Recursos Físicos, según los conceptos técnicos de los bienes inservibles 

y servibles no utilizables en cuatro (4) que deben ser dados de baja en la Entidad, los cuales se 

encuentran en la bodega por haber sido retirados del servicio, y pueden ser utilizados por 

otras entidades. 

 

Que el Subcomité Financiero, Contable y de Inventarios, estableció en dicha sesión, que el grupo 

dos (2) conformado por equipos de comunicación, pueden ser ofrecidos en enajenación a título 

gratuito a entidades estatales. 

 

Que en consecuencia esta Dirección General, atendiendo lo decidido y aprobado por el 

Subcomité Financiero, Contable y de Inventarios celebrado el 17 de diciembre de 2020, 

 

 



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

3 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

RESUELVE: 

 

ARTÍCULO 1°. Ofrecer a título gratuito, los equipos de comunicación del Grupo Nº. 2 a las 

Entidades Estatales que se encuentren interesadas en adquirirlos, según lo decidido y aprobado 

por el Comité de Gestión y Desempeño, según Acta Nº l1 del 17 de diciembre, la cual hacen 

parte integral, del presente acto administrativo. 

 
EQUIPO DE COMUNICACIÓN SERVIBLES NO UTILIZABLES MENORES A 2 SMMLV 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

1 211804 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

2 211805 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

3 211814 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

4 211816 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

5 211822 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

6 211823 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

7 211824 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

8 211825 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

9 211827 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

10 211828 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

11 211829 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

12 211830 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

13 211831 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

14 211833 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

15 211834 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

16 211835 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

17 211836 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

18 211837 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

19 211840 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

20 211841 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

21 211842 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

22 211843 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

23 211845 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

24 211846 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

25 211847 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

26 211848 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

27 211850 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

28 211853 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

29 211854 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

30 211855 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

31 211857 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

32 211861 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

33 211863 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

34 211864 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

35 211866 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

4 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

36 211867 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

37 211868 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

38 211869 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

39 211871 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

40 211872 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

41 211874 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

42 211875 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

43 211876 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

44 211877 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

45 211878 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

46 211879 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

47 211880 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

48 211881 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

49 211882 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

50 211883 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

51 211886 40 TELEFONO DIGITAL 25/06/1999  $        417,939   0    

52 213105 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

53 213106 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

54 213108 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

55 213110 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

56 213111 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

57 213112 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

58 213113 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

59 213116 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

60 213119 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

61 213121 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

62 213123 40 
TELEFONO 4035 

ALCATL 
03/11/1999  $        713,073   0    

63 213507 40 
TELEFONO 

ALCATEL 
06/01/2000  $        653,200   0    

64 213508 40 
TELEFONO 

ALCATEL 4035 
06/01/2000  $        653,200   0    

65 213666 40 
TELEFONO 

ALCATEL4035 
16/02/2000  $        723,003   0    

66 213667 40 TELEFONO 16/02/2000  $        723,003   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

5 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

ALCATEL4035 

67 214681 40 
TELEFONO 

ALCATEL 4035 
01/06/2000  $        710,734   0    

68 214682 40 
TELEFONO 

ALCATEL 4035 
01/06/2000  $        710,734   0    

69 215148 40 
TELEFONO ALCAT 

4035 
16/01/2002  $        687,430   0    

70 216769 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

71 216771 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

72 216772 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

73 216773 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

74 216775 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

75 216776 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

76 216777 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

77 216779 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

78 216781 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

79 216782 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

14/09/2006  $          40,020   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

6 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

TS500 

80 216783 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

81 216784 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

82 216785 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

83 216788 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

84 216789 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

85 216791 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

86 216792 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

87 216793 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

88 216794 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

89 216798 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

90 216799 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

7 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

91 216800 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

92 216803 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

93 216805 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

94 216807 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

95 216808 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

96 216809 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

97 216813 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

98 216814 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

99 216816 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

100 216817 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

101 216822 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

102 216824 40 
APARATO 

TELEFONICO 
14/09/2006  $          40,020   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

8 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

PANASONIC KX-

TS500 

103 216826 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

104 216828 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC KX-

TS500 

14/09/2006  $          40,020   0    

105 217662 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

106 217663 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

107 217669 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

108 217673 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

109 217674 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

110 217676 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

111 217678 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

112 217680 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/08/2007  $          41,760   0    

113 217854 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

114 217860 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

115 217864 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

116 217865 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

9 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

117 217867 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

118 217869 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

119 217870 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

120 217877 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

121 217878 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

122 217880 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

123 217881 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

124 217882 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

125 217883 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

126 217887 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

127 217890 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

128 217893 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

129 217894 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

130 217897 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

131 217898 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

10 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

132 217902 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

133 217903 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

134 217904 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

135 217905 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

136 217906 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

137 217908 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

138 217910 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

139 217912 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

140 217913 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

141 217915 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

142 217916 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

143 217917 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

144 217918 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

145 217919 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

146 217922 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

11 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

147 217925 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

148 217926 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

149 217930 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

150 217933 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

151 217934 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

152 217936 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

153 217938 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

154 217940 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

155 217943 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

156 217944 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

157 217945 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

158 217946 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

159 217948 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

160 217949 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

161 217950 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

12 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

162 217951 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

163 217952 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4029 

07/11/2007  $        339,217   0    

164 217954 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

165 217955 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

166 217956 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

167 217958 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

168 217959 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

169 217960 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

170 217961 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

171 217962 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

172 217963 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

173 217964 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

174 217967 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

175 217968 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

176 217969 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

13 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

177 217972 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

178 217973 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

179 217974 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

180 217975 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

181 217976 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

182 217977 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

183 217981 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

184 217982 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

185 217983 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

186 217984 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

187 217986 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

188 217987 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

189 217989 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

190 217990 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

191 217991 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

14 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

192 217992 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

193 217993 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

194 217994 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

195 217995 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

196 217996 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

197 217997 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

198 217998 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

199 218000 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

200 218001 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

201 218003 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

202 218004 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

203 218005 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

204 218006 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

205 218008 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

206 218009 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

15 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

207 218010 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

208 218012 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

209 218013 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

210 218014 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

211 218015 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

212 218018 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

213 218019 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

214 218022 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

215 218023 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

216 218024 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

217 218026 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

218 218027 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

219 218029 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

220 218030 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

221 218031 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

16 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

222 218032 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

223 218033 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

224 218034 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

225 218037 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

226 218038 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

227 218039 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

228 218040 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

229 218042 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

230 218043 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

231 218044 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

232 218045 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

233 218046 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

234 218050 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

235 218052 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

236 218053 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

17 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

237 218054 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

238 218057 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

239 218058 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

240 218059 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

241 218060 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

242 218061 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

243 218063 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

244 218064 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

245 218065 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

246 218066 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

247 218067 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

248 218068 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

249 218072 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

250 218073 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

251 218075 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

18 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

252 218076 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

253 218077 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

254 218078 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

255 218080 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

256 218082 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

257 218083 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

258 218084 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

259 218085 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

260 218088 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

261 218089 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

262 218091 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

263 218092 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

264 218093 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

265 218094 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

266 218095 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

19 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

267 218097 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

268 218098 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

269 218099 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

270 218100 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

271 218102 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

272 218103 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

273 218104 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

274 218105 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

275 218108 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

276 218109 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

277 218110 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

278 218112 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

279 218113 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

280 218114 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

281 218115 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

20 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

282 218116 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

283 218118 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

284 218119 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

285 218120 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

286 218121 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

287 218122 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

288 218123 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

289 218124 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

290 218125 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

291 218126 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

292 218127 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

293 218128 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

294 218129 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

295 218130 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

296 218132 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

21 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

297 218133 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

298 218134 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

299 218138 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

300 218139 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

301 218140 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

302 218143 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

303 218144 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

304 218145 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

305 218148 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

306 218150 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

307 218154 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

308 218155 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

309 218156 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

310 218157 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

311 218159 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

22 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

312 218161 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

313 218162 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

314 218163 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

315 218164 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

316 218165 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

317 218166 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

318 218167 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

319 218168 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

320 218169 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

321 218170 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

322 218172 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

323 218173 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

324 218174 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

325 218175 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

326 218176 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

23 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

327 218177 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

328 218179 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

329 218180 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

330 218181 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

331 218182 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

332 218184 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

333 218185 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

334 218186 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

335 218187 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

336 218188 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

337 218189 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

338 218190 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

339 218191 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

340 218192 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

341 218194 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

24 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

342 218195 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

343 218196 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

344 218197 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

345 218199 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

346 218200 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

347 218201 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

348 218202 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

349 218203 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

350 218204 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

351 218206 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

352 218207 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

353 218209 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

354 218210 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

355 218211 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

356 218212 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

25 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

357 218216 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

358 218217 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

359 218218 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

360 218219 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

361 218220 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

362 218221 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

363 218222 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

364 218223 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

365 218224 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

366 218225 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

367 218226 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

368 218227 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

369 218228 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

370 218230 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

371 218231 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

26 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

372 218232 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

373 218233 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

374 218236 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

375 218237 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

376 218238 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

377 218239 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

378 218241 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

379 218243 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

380 218244 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

381 218245 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

382 218246 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

383 218247 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

384 218248 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

385 218249 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

386 218251 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

27 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

387 218253 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 150 

07/11/2007  $          44,109   0    

388 218283 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

389 218287 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

390 218288 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

391 218291 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

392 218293 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

393 218295 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

394 218296 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

395 218298 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

396 218299 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

397 218300 40 

APARATO 

TELEFONICO 

ALCATEL 4018 CON 

CARG 

20/12/2007  $        610,971   0    

398 219737 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

02/06/2010  $          34,000   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

28 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

399 219765 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

15/06/2010  $          35,000   0    

400 219974 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

401 219976 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

402 219977 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

403 219978 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

404 219979 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

405 219980 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

406 219982 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

407 219983 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

408 219985 40 

APARATO 

TELEFONICO 

PANASONIC 

08/11/2010  $          31,320   0    

409 221050 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

410 221052 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

411 221053 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

412 221054 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

413 221055 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

29 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

414 221056 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

415 221057 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

416 221058 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

417 221059 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

418 221060 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

419 221061 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

420 221062 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

421 221063 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

422 221064 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

423 221065 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

424 221066 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

425 221067 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

426 221068 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

427 221069 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

428 221070 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

30 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

429 221071 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

430 221073 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

431 221074 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

432 221075 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

433 221076 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

434 221077 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

435 221078 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

436 221080 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

437 221082 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

438 221083 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

439 221084 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

440 221085 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

441 221086 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

442 221087 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

443 221088 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

31 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

444 221089 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

445 221090 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

446 221091 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

447 221092 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

448 221093 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

449 221095 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

450 221096 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

451 221097 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

452 221098 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

453 221099 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

454 221100 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

455 221101 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

456 221103 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

457 221104 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

458 221106 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

32 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

459 221107 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

460 221108 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

461 221109 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

462 221110 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

463 221111 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

464 221112 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

465 221113 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

466 221114 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

467 221115 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

468 221116 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

469 221117 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

470 221118 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

471 221119 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

472 221120 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

473 221121 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

33 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

474 221122 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

475 221123 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

476 221125 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

477 221127 40 
APARATO 

TELEFÓNICO 
04/12/2013  $          28,800   0    

478 221128 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

479 221129 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

480 221130 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

481 221131 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

482 221132 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

483 221133 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

484 221134 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

485 221135 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

486 221136 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

487 221137 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

488 221138 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

489 221139 40 
APARATO 

TELEFÓNICO 
04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

34 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

PANASONIC 500 

490 221141 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

491 221143 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

492 221145 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

493 221146 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

494 221147 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

495 221148 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

496 221149 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

497 221150 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

498 221151 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

499 221152 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

500 221153 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

501 221154 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

502 221155 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

503 221156 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

504 221157 40 
APARATO 

TELEFÓNICO 
04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

35 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

PANASONIC 500 

505 221158 40 
APARATO 

TELEFÓNICO 
04/12/2013  $          28,800   0    

506 221159 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

507 221160 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

508 221161 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

509 221163 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

510 221164 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

511 221165 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

512 221166 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

513 221167 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

514 221169 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

515 221170 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

516 221171 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

517 221172 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

518 221174 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

519 221175 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

36 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

520 221176 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

521 221177 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

522 221178 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

523 221179 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

524 221180 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

525 221181 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

526 221182 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

527 221183 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

528 221184 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

529 221185 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

530 221186 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

531 221187 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

532 221188 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

533 221189 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

534 221190 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

37 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

535 221191 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

536 221192 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

537 221193 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

538 221194 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

539 221195 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

540 221196 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

541 221197 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

542 221198 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

543 221199 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

544 221200 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

545 221201 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

546 221202 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

547 221203 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

548 221204 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

549 221205 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

38 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

550 221206 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

551 221207 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

552 221208 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

553 221209 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

554 221210 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

555 221211 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

556 221212 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

557 221213 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

558 221214 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

559 221216 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

560 221217 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

561 221219 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

562 221220 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

563 221221 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

564 221222 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

39 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

565 221223 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

566 221224 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

567 221225 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

568 221226 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

569 221227 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

570 221228 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

571 221229 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

572 221231 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

573 221232 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

574 221233 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

575 221235 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

576 221236 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

577 221240 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

578 221241 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

579 221242 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

40 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

580 221243 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

581 221247 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

582 221248 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

583 221249 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

584 221252 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

585 221253 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

586 221254 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

587 221255 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

588 221256 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

589 221257 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

590 221259 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

591 221260 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

592 221261 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

593 221262 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

594 221263 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

41 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

595 221265 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

596 221268 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

597 221269 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

598 221270 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

599 221271 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

600 221272 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

601 221273 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

602 221274 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

603 221275 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

604 221276 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

605 221277 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

606 221278 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

607 221279 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

608 221280 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

609 221281 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

42 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

No. PLACA G.A DESCRIPCION 
FECHA 

INGRESO 

COSTO 

HISTORICO 

AJUSTADO 

VALOR EN 

LIBROS 

610 221282 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

611 221283 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

612 221284 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

613 221285 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

614 221287 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

615 221288 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

616 221289 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

PANASONIC 500 

04/12/2013  $          28,800   0    

617 228090 40 

APARATO 

TELEFÓNICO 

INALÁMBRICO 

PANASONIC TGC360 

13/06/2018  $        140,000   0    

COSTO HISTÓRICO TOTAL  $    75,526,249   0    

 

PARÁGRAFO PRIMERO: Las Entidades Estatales interesadas en la presente enajenación de 

bienes muebles a título gratuito, deberán realizar su manifestación de interés en los términos 

contemplados en el artículo 2.2.1.2.2.4.3, del Decreto 1082 de 2015, a través de documento 

suscrito por el Ordenador del Gasto y/o Representante Legal de la Entidad, documento que debe 

ser radicado en las instalaciones del Instituto de Desarrollo Urbano - IDU, ubicado en la Calle 22 

No. 6-27, en horario comprendido entre las 7:00 a.m. a 4:30 p.m., dentro de los treinta (30) días 

calendario contados a partir de la fecha de la publicación del presente acto administrativo en la 

página Web del 1DU. En dicha manifestación la Entidad Estatal debe señalar la necesidad 

funcional que pretende satisfacer con los bienes muebles y las razones que justifican su solicitud. 

Igualmente, deben allegarse los documentos soportes que certifiquen la calidad de quien suscribe 

el documento, esto es nombramiento, acta de posesión y copia de la cédula de ciudadanía. 

 

PARÁGRAFO SEGUNDO: Si quien primero manifestó su interés, no justifica la necesidad de 

los bienes y las razones de su solicitud o no allega los documentos soportes, será descartado y se 

estudiará la siguiente manifestación y así sucesivamente. En el caso que existan dos o más 

manifestaciones de interés para el mismo bien, la entidad estatal que primero haya presentado su 

solicitud tendrá preferencia, siempre que cumpla con los requisitos contemplados en el Parágrafo 

Primero del Artículo Primero de la presente Resolución. 

 



 

 *20205260083016* 
STRF 

20205260083016 
Información Pública 

RESOLUCIÓN NÚMERO 008301 DE 2020 

“Por la cual se ordena la enajenación de bienes muebles del IDU a título gratuito” 

 

43 

Calle 22 No. 6 - 27 
Código Postal 110311 
Tel: 3386660 
www.idu.gov.co 
Info: Línea: 195 

 

 

 

PARÁGRAFO TERCERO: Una vez se designe la entidad a la que se le entregarán los bienes, 

los encargados del almacén de cada entidad, suscribirán un acta de entrega, estableciendo la fecha 

de la entrega material del bien, la cual no puede superar los treinta (30) días calendario, contados 

a partir de la fecha del acta. 

 

PARÁGRAFO CUARTO: La Entidad beneficiaria, deberá incurrir con todos los costos que se 

generen con el traslado de los bienes y trámites que se presenten con ocasión de la enajenación de 

los bienes muebles a título gratuito. 

 

PARÁGRAFO QUINTO: Si una vez transcurrido el término para la manifestación de interés 

por parte de las entidades, contemplado en el Parágrafo Primero del Artículo Primero de la 

presente Resolución, no se han presentado manifestaciones de interés por bienes, por parte de la 

Subdirección Técnica de Recursos Físicos se procederá a realizar la disposición final de los 

bienes.  

 

ARTÍCULO 2°. La Subdirección Técnica de Recursos Físicos, a través del Almacén General del 

Instituto, efectuará los correspondientes registros para descargar los bienes de los inventarios de 

la Entidad. 

 

ARTÍCULO 3°. La Subdirección Técnica de Recursos Físicos enviará copia de todos los 

soportes, a la Subdirección Técnica de Presupuesto y Contabilidad, para efecto de su anotación 

en los respectivos registros contables. 

 

ARTÍCULO 4°. La Subdirección Técnica de Recursos Físicos realizará el seguimiento y control 

del cumplimiento de lo ordenado en el presente acto administrativo, e informará al Subcomité 

Financiero, Contable y de Inventarios, las acciones y avances adelantados para el cumplimiento 

de lo ordenado, de manera periódica. 

 

ARTÍCULO 5°. Publicar el presente acto administrativo en la página Web de la Entidad. 

 

ARTÍCULO 6°. El presente acto administrativo rige a partir de la fecha de su publicación en el 

Registro Distrital y contra el mismo no procede recurso alguno. 

 

PUBLÍQUESE Y CÚMPLASE 

 

 

Dada en Bogotá D.C. a los treinta día(s) del mes de Diciembre de 2020. 

 

 

 

 

 

DIEGO SANCHEZ FONSECA 

DIRECTOR GENERAL 

 
Aprobó: Rosita Esther Barrios Figueroa-Subdirectora General de Gestión Corporativa 

Aprobó: Mercy Yasmin Parra Rodríguez- Directora Técnica Administrativa y Financiera 

Reviso: Cesar Dimas Padilla Santacruz-Subdirector Técnico de Recursos Físicos 

Elaboro: Jaime Andrés Gómez Toro – Profesional Universitario 219-01 
 


